
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 25 de novembro de 2021 Edição Nº: 3633 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO DE LICITAÇÃO Nº 16.11.01/2021. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na 

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a REVOGAÇÃO do 

PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 16.11.01/2021, cujo objeto versa sobre 

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS DE APOIO E 

ORGANIZAÇÃO DO EVENTO ALUSIVO AO NATAL DE AMOR E LUZ, 

RENASCE A ESPERANÇA, A SER REALIZADO NO DIA 05 DE DEZEMBRO DE 

2021, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.. Por razões de interesse público com fulcro no Art. 

49, caput da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Jaguaribe/CE 24 de novembro de 

2021.  Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira do Município de Jaguaribe. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O Gabinete do Prefeito do Município de 

Jaguaribe/CE, em cumprimento à ratificação procedida faz publicar o extrato resumido 

do processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25.10.001/2021 - GAP, a seguir: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRODUÇÃO, 

TRATAMENTO COM EDIÇÃO, CONFECÇÃO COM EMOLDURAMENTO DE 

FOTOS OFICIAIS DO PREFEITO REFERENTE À GESTÃO 2021/2024, PARA 

FIXAÇÃO EM PRÉDIOS E REPARTIÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE. VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

Declaração de Dispensa emitida e ratificada pelo Sr. (a) Fabrício Barreira Guedes – 

Chefe de Gabinete do Prefeito. Jaguaribe-CE, 25 de Novembro de 2021. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Gabinete do Prefeito do 

Município de Jaguaribe torna público o Extrato do Instrumento Contratual resultante da 

Dispensa de Licitação Nº 25.10.001/2021 - GAP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

ORÇAMENTO 02.01.04.122.0003.2.003.0000 ELEMENTO DE DESPESA 

3.3.90.39.00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRODUÇÃO, TRATAMENTO COM EDIÇÃO, CONFECÇÃO COM 

EMOLDURAMENTO DE FOTOS OFICIAIS DO PREFEITO REFERENTE A 

GESTÃO 2021/2024, PARA FIXAÇÃO EM PRÉDIOS E REPARTIÇÕES PÚBLICAS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2021, APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO CONTRATADA: 

MARCOS ANDRÉ DE LIMA - ME. CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO 

ASSINA PELO CONTRATANTE: FABRÍCIO BARREIRA GUEDES ASSINA 

PELA CONTRATADA: MARCOS ANDRÉ DE LIMA VALOR GLOBAL: R$ 

16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS). Jaguaribe-CE, 25 de novembro 

de 2021. 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO do Município de 

Jaguaribe-CE torna público o extrato do aditivo ao Instrumento Contratual resultante da 

TOMADA DE PREÇOS Nº 13.04.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM 

CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E APARELHOS ELETRÔNICOS E 

ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.01.04.122.0003.2.003 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 14.735,00 (Quatorze Mil, setecentos e trinta e cinco reais). 

CONTRATADO: AF OLIVEIRA DA SILVA-ME ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Adiel Felipe Oliveira da Silva ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Fabrício Barreira Guedes Jaguaribe/CE, 25 de Novembro de 2021. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO CONTRATUAL A Secretaria PLANEJAMENTO E GESTÃO do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do aditivo ao Instrumento Contratual 

resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 13.04.01/2021 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E 

APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS DIVERSAS 

UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 04.01.04.129.0002.2.011 ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 25.200,00 (vinte e cinco mil e duzentos reais). 

CONTRATADO: AF OLIVEIRA DA SILVA-ME ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Adiel Felipe Oliveira da Silva ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ivonete Saldanha da Silva Jaguaribe/CE, 25 de Novembro de 2021. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO CONTRATUAL A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato 

do aditivo ao Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 

13.04.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM 

CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E APARELHOS ELETRÔNICOS E 

ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

06.01.04.122.0002.2.046 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 24.165,00 (Vinte e quatro Mil cento e sessenta e cinco reais). 

CONTRATADO: AF OLIVEIRA DA SILVA-ME ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Adiel Felipe Oliveira da Silva ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes Jaguaribe/CE, 25 de Novembro de 2021. 

 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO ELETRONICO Nº 19.10.03/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO COM MANUTENÇÃO DE 

CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MAC – 

08.01.10.302.0014.2.079 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais) VIGENCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), por 05 (cinco) meses  

CONTRATADO: LOCMED HOSPITALAR LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Bruno Camargo Lima de Aquino  ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas Jaguaribe/CE, 25 de novembro de 2021. 

Ianny de Assis Dantas  - SECRETARIA DE SAÚDE 

 

***  ***  *** 
 


